

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS CONDENSADO
CORRESPONDIENTE A LOS PERÍODOS DE NUEVE MESES FINALIZADOS EL 30.09.20 Y 30.09.19
 (Cifras expresadas en miles de pesos en moneda constante - Nota 5.1)

CONCEPTOS	Notas	Periodo de nueve meses finalizado el 30.09.2020	Periodo de nueve meses finalizado el 30.09.2019	Periodo de tres meses finalizado el 30.09.2020	Periodo de tres meses finalizado el 30.09.2019
. Ingresos por intereses	24	85,527,648	109,738,779	28,562,114	36,178,799
. Egresos por intereses	25	56,833,837	107,541,447	20,839,393	35,308,415
RESULTADO NETO POR INTERESES		28,693,811	2,197,332	7,722,721	870,384
. Ingresos por comisiones	26	15,321,324	20,999,182	5,641,611	7,114,872
. Egresos por comisiones	27	5,428,167	5,030,138	1,590,165	1,369,971
RESULTADO NETO POR COMISIONES		9,893,157	15,969,044	4,051,446	5,744,901
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	28	44,887,007	80,908,718	17,970,276	26,904,375
. Resultado por baja de activos medidos a valor razonable con cambios en ORI		(53,214)	-	(3,729)	-
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		4,365,281	7,227,057	1,728,135	4,758,431
. Otros ingresos operativos	29	52,306,871	45,797,471	14,603,785	13,651,750
. Cargos por incobrabilidad		12,273,501	14,185,330	2,367,782	5,072,291
INGRESO OPERATIVO NETO		127,819,412	137,914,292	43,704,852	46,857,550
. Beneficios al personal	22	44,817,065	45,175,546	14,376,541	15,292,797
. Gastos de administración	30	11,993,706	14,715,122	4,065,617	3,959,983
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		1,589,907	1,249,134	534,240	423,961
. Otros gastos operativos	31	53,342,102	71,598,415	17,295,660	25,326,830
RESULTADO OPERATIVO		16,076,632	5,176,075	7,432,794	1,853,979
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		(121,698)	2,835,589	(308,920)	(494,122)
. Resultado por la posición monetaria neta		(8,070,700)	(7,290,363)	(2,830,004)	(2,754,034)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN		7,884,234	721,301	4,293,870	(1,394,177)
. Impuesto a las ganancias	35	1,056,877	1,001,177	(530,131)	100,604
RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN		6,827,357	(279,876)	4,824,001	(1,494,781)
RESULTADO NETO DEL PERÍODO ATRIBUIBLE A LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA		6,792,882	(473,587)	4,814,840	(1,415,016)
RESULTADO NETO DEL PERÍODO ATRIBUIBLE A PARTICIPACIONES NO CONTROLADORAS		34,475	193,711	9,161	(79,765)
RESULTADO NETO DEL PERÍODO - GANANCIA / (PÉRDIDA)		6,827,357	(279,876)	4,824,001	(1,494,781)

Véase nuestro informe de fecha
3 de diciembre de 2020
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez
Contador General

Cr. Rubén O. González Ocantos
Gerente General

Lic. Juan M. Cuattromo
Presidente

(Social)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
Lorena Lardizábal
Contadora Pública(U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
Legajo N° 40284/2
CUIT 27-21506212-6